



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y51196 / 17.11.2017  
Persona de contacto/Tel.  
Valeria Duque/155 INT.1704  
Nuestro nº fax  
(598) 2203 4302

Nro de Licitacion  
**Y51196**

Montevideo, 24 de noviembre de 2017

### CIRCULAR N°1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION Y51196**

GRUPO: **531**

OBJETO: **Suministro y adecuación de Contenedores.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

#### **MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:**

##### **DONDE DICE:**

Instalación eléctrica y canalización para datos

- 4 luminarias internas, 4 artefactos de 2 x 36 W fluorescente y 6 centros con lámpara
- 4 luminarias internas, 2 artefactos led de 60 x 60 cm y 2 luminarias downlight led.
- 1 foco led para exterior IP65 en puerta de acceso.
- 2 toma corrientes con llave tipo schuko y 1 lineal sobre nivel de mueble.
- 2 tomacorrientes con llave tipo schuko debajo de mueble."

##### **DEBE DECIR:**

Instalación eléctrica y canalización para datos

- 2 luminarias downlight led.
- 2 luminarias de 60 x 60 led.
- 1 foco led para exterior IP65 de 30w led.
- 4 tomas shuko.
- 3 tomas 3 en línea.

**ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS**



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

#### PREGUNTA 1:

¿Hay planos referentes al contenedor de 40 pies?

#### RESPUESTA 1:

No existen planos referentes para el contenedor de 40 pies. Se deberá cotizar de acuerdo a lo expuesto en la memoria descriptiva.

#### PREGUNTA 2:

¿Habrá visita para ver las condiciones y lugar específico donde se intalaran los contenedores?

#### RESPUESTA 2:

No habrá visita.

#### PREGUNTA 3:

¿Se debe presentar la cotización de cada Item por separado en un mismo sobre, o una misma cotización sumando el Item 1 y el Item 2?

#### RESPUESTA 3:

Cada Item debe ser cotizado por separado, pero debe presentarse en una misma oferta (sobre)  
Esto implica que se deberá confeccionar un rubrado por cada ítem.

#### PREGUNTA 4:

"Marco de la Base", en la página 6, ¿Están realizando una descripción característica de los contenedores o requiere algún refuerzo adicional?

#### RESPUESTA 4:

No requiere ningún refuerzo adicional.

#### PREGUNTA 5:

En las características del piso (página 6) expresa que llevará placa de 18mm... ¿Hacen referencia a la descripción de las características del contenedor? Porque dice que llevará bajo la placa de 18mm una estructura de galvanizado para poder dar rigidez y posibilitar mas resistencia a la carga y traslado.

#### RESPUESTA 5:

Hace referencia a las descripción de cómo debería venir el contenedor. Es decir, no se precisaría hacer nada adicional.

#### PREGUNTA 6:



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

En cuanto al capítulo "Eléctrica": ¿la tierra (conexión a jabalinas) de los contenedores la suministran ustedes?, ¿nos conectamos a alguna existente?, o ¿para cada contenedor nosotros suministramos y lo conectamos a una nueva tierra?

RESPUESTA 6:

La tierra (conexión a jabalinas) de los contenedores será tarea de UTE.

PREGUNTA 7:

Con respecto a la conexión del tablero de cada contenedor, ¿a cuantos metros estaría la red eléctrica para conectarse?, ¿lo hacemos nosotros o queda en espera y lo conectan ustedes después?

RESPUESTA 7:

La conexión del tablero de cada contenedor será competencia de UTE. El contenedor tendrá que ser suministrado en su exterior con una ficha industrial monofásica.

Con respecto a los tomas que aparecen en el gráfico del Item 1, se agrega plano con referencias corregidas. (Se adjunta el nuevo ANEXO referente a Eléctrica)

PREGUNTA 8:

En cuanto al "Soporte": ¿las bases para los contenedores los suministra UTE como dice la memoria? ¿UTE los deja instalados prontos para apoyar el contenedor o nosotros ubicamos las bases y luego colocamos el contenedor?

RESPUESTA 8:

UTE suministrará dichos soportes y será tarea de la empresa adjudicada su ubicación para el correcto apoyo del contenedor.

Saludamos atentamente,

**T/A GRACIELA CANTERO**  
JEFE DE CONTRATACIONES  
SUB GCIA. DE COMPRAS Y CONT.  
GCIA. DE SECTOR COMPRAS